Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives une caution de soumission représentant 3% 
du coût prévisionnel, établie par un établissement bancaire ou un organisme financier de premier ordre agréée par le 
Ministère chargé des Finances et dont la liste figure dans la pièce n°15 du DAO, soit un montant d’un million deux 
cent mille (1 200 000) francs CFA et six cent mille (600 000) francs CFA valable pendant trente (30) jours au-delà de 
la date limite de validité des offres. L’absence du cautionnement provisoire conforme au modèle joint dans le Dossier 
d’Appel d’Offres entraîne à l’ouverture des plis, la non-recevabilité de l’offre.

[...]

At the risk of rejection, each bidder must attach to his administrative documents, a bid bond issued by a first-rate 
bank or an insurance company approved by the Ministry in charge of Finances as listed the list in document n°15 of 
the tender file of an amount of one million and two hundred thousand (1,200,000) CFA francs for the lot 1 and six 
hundred thousand (600,000) CFA francs for the lot 2, valid for thirty (30) days beyond the original date of the validity 
of the bids.  
The bid bond will be automatically released thirty (30) days after the validity date of bids at the latest for non-selected

[...]

(conducteur des travaux et/ou du chef chantier) présentés par l’entreprise, avant et pendant les travaux par le 

cocontractant, constitue un motif de résiliation du marché tel que visé à l’article 38 ci-dessous ou d’application 

d’une pénalité d’un montant de 250 000 (deux cent cinquante mille) Francs CFA par personnel remplacé, sous 

réserve de la disqualification du personnel de substitution au cas où leur profil ne correspondrait pas à celui 

présenté dans la soumission. 

10.7. L’entrepreneur utilisera le matériel approprié pour la bonne exécution des prestations selon les règles de l’art.